et experiantur agant et excerceant dicti confratres omne ius et omnia iura, quo qua et
quibus utti et experiri agere et exercere poterat dictus frater Saluator ante hunc con-
tractum cessionis non celebratum et j) exnunc prout extunc suprascriptus frater Sa-
luator dicto fratri Petr ino pro se et nomine dictorum confratrum re ci pien ti dedit et
concessit plenam parabolam et licentiam intrandi et haprehendendi corporalem pos-
sessionem et tenutam et quasi predictarum rerum supius c) datarum et cessarum, et
donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit se dictus Saluator
cessor et dator se nomine dictorum confratrum et capituli dictarum ecclesiarum tene-
re et possidere, cui dominio et possessioni illiquo se penitus renonciavit k) et in ipsos
fratres emptores penitus transtullit deseruit et derelinquid et se absentem fecit abdi-
cando a se omne ius dominii et possessionis et penitus trasferendo eosque faciendo et
constituendo veros dominos et possessores suis propriis ministeriis factis de predictis
omnibus et singulis superius datis et cessis. Preterea iam dictus Saluator cessos c) et
venditor promisit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura
suprascripto fratri Petr ino pro se et dicto nomine ut supra recipienti defendere et
gua ren ta re libere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo
et universitate omnibus suis dampnis expensis et [i]nteresse b) in omnem cartam litis
eventum et sine dampnis expensis dictorum confratrum capituli et conventus ut su-
pra, et hoc pro suo dato facto et expedito tantum, videlicet si dictus Saluator de pre-
dictis omnibus et singulis in toto vel in parte alliis personis dedisset vendecisset vel
cessisset finem vel confessionem fecisset vel pignori obligasset, quod sic teneant et

non aliter nec allio modo l) sisi c) pro suo dato et facto et expedito tantum etiam in pe-
na et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta,
danda et solvenda ipsa pena cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et
curent et pacientur pro predicta pena exigenda et habenda in bonis denariis numera-
tis tantum, et quod liceat ipsis confratribus ubique capere et personaliter detinere (su-
pra)scriptum fratrem Saluatorem et eius res et bona ubique accipere predari et con-
testare usque ad plenam solucionem et satisfaccionem predicte pene eviccionis, re-
nonciando omnibus statutis legibus et iuribus factis et facturis super cartis et notis et
alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecunia non
capiendis beneficio cessionis bonorum. Quamquidem datum et cessionem predic-
torum omnium et singulorum bonorum mobilium et immobilium presencium et fu-
turorum suprascripti Saluatoris ut supra prenominatus frater Saluator dedit et fe-
cit dictis confratribus et dicto capitulo et monasterio dictorum confratrum ex eo, quia
dictus Saluator confrater et Romana eius uxor et Mart inus eius filius volunt et
debent et tenentur omnes tres stare et habitare semper ad imperpetuum usque vixe-
rint cum dictis confratribusm) et capitulo dicti monasterii ut supra omnes tres cum
omnibus illis n) victualibus et vestimentis et calciamentis vita et pastita secundum con-
suetutidinem c) alliorum monachorum et confratrum capituli et conventus monaste-
rii dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano,
 prout mox est per tempora preterita et presentes, omni modo sicut alliis c) confratres
ipsarum ecclesiarum. Unde pro predictis omnibus et singulis suprascriptus confrater
Petr inus et frater Viola et frater Bertramus, confrater Caparolus et Romerius
dictus Tempal lus omnes confratres et caniparii et procuratores inantea dicte domus
monasterii capituli et conventus dictarum ecclesiarum nomine o) ut supra promiserunt
obligando omnia bona dicti capituli dictarum ecclesiarum attendere et observare pre-
dicta omnia ea et singula pacta acta et facta inter eos confratres et ipsum Sa lua to  -
rem ut supra suo posse et sire c) obligando omnia sua et dicti capituli bona pignori pre-
sencia et futura attendere et observare omnibus suis dispendiis dampnis et interesse
et sine dampnis expensis et interesse suprascripti Saluatoris et filii eius, renoncian-
do omni excepcioni dicte cessionis non facte occaxion(e) predicte c) et spei recepcionis
future et condicioni doli mali et in factum et in causa vel ex iniusta causa erroris de-
cepcionis ficticii et simulati contractus et qualibet allia occaxione et excepcione re-
mota et renonciata et nec dicere nec allegare posit se deceptu c) fore alliqua racione vel
occaxione, renonciando expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et iuri-
bus beneficiis et cautellis allegacionibus excepcionibus et probacionibus in con tra -
rium.
Quia sic inter eos convenit. Actum in terratorio de Tirano in curte habitacionis dic-
torum monachorum [a]db) molinum in plano. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et
notarii vocati et rogati Dottus filius quondam ser Jacobi dicti Dardi Bazi de Ti-
rano, Arnoldus Borgie filius quondam Albert i Bat(er) lane del Borgia plebis
Mazi14 et Fanchus filius quondam Fredi de Ranzo de Tirano omnes habitatores
Tirani.
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(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius publicus imperiali auctoritate filius quon-
dam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam cessionis rogatus tradi-
di et scripsi melliorando laude sapientis scripsi rogatu suprascriptarum parcium.
a) Verzierte Initiale J, 3,5 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) A. – d) Erstes X aus L korr. – e) a aus
anderem Buchstaben korr. – f-f ) Über der Zeile nachgetragen; estinate statt estimata. – g) n aus anderem
Buchstaben korr. – h) Es folgt direc durchgestrichen. – i) utantur auf Rasur. – j) et irrt. wiederholt. –
k) renonciavit irrt. wiederholt. – l) Es folgt getilgtes s. – m) Es folgt durchgestrichen dc. – n) illis über der
Zeile nachgetragen. – o) nomine über der Zeile nachgetragen.